
 
 

Al Sito 

Agli Atti 

Al 

DSGA 

Al fascicolo PON 128 

Al fascicolo PON 135 

 
Oggetto: Decreto di nomina DSGA per attività monitoraggio amministrativo-contabile di cui 

all’avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità)” “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014- 2020. Asse I – 

Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 

-“Insieme a scuola” codice 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-128 

-“ Competenti nella vita” – codice 10.2.2°-FSEPON--CA-2021-135 
 

Codice CUP: C23D21002000007 
Codice CUP: C23D21001990007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità)” “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo 



Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014- 

2020. Asse I – Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 
 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 101 DEL 19.05.2021 di adesione al progetto PON 

in oggetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 93 del 07.06.2021 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 
Visto  l’inoltro del Progetto “0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e 

socialità” , protocollato con candidatura n. 1049297 dall’ADG; 
 

Vista  la nota prot. AOODGEFID/ 17648 DEL 07/06/2021 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto come indicato 

nella seguenti sottoazioni: 

- “Insieme a scuola” codice 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-128 

- “ Competenti nella vita” – codice 10.2.2°-FSEPON--CA-2021-135 
proposti da questa Istituzione Scolastica per un importo rispettivamente pari a € 

15.246,00 e € 81.312,00 per un totale pari a Euro 96.558,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 

FESR 2014-2020; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto il decreto n. 3526 prot.4347 dell’11 giugno 2021di assunzione al bilancio 

-“Insieme a scuola” codice 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-128 

- “ Competenti nella vita” – codice 10.2.2°-FSEPON--CA-2021-135 

proposti da questa Istituzione Scolastica per un importo rispettivamente pari 

a €15.246,00 e € 81.312,00 per un totale pari a Euro 96.558,00; 

Vista  la determina RUP prot. 5039 del 19-07-2021del progetto in ogggetto 

articolato: 
 

 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

 

 

10.1.1A 

10.1.1A – FSEPON-  

 

“Insieme a scuola” 

 

 

€ 15.246,00 

Approvato 
CA-2021-128 con nota 

 Prot. 

Cup AOODGEFI 

C23D21002000007 D/ 17648 
 DEL 

 07/06/2021 

 

 

 

 

 
10.2.2A 

 

10.1.1A – FSEPON- 

CA-2021-135 

 

 

 

 

 
“Competenti nella vita 

 

 

 

 

 
€ 81.312,00 

 

 
Approvato 

con nota 
 Prot. 
 AOODGEFI 

Cup 
D/ 17648 
DEL 

C23D21001990007 
07/06/2021 

  TOTALE PROGETTO 96.558,00  



 
Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

 

 

10.1.1A 

10.1.1A – FSEPON-  

 

“Insieme a scuola” 

 

 

€ 15.246,00 

Approvato 
CA-2021-128 con nota 

 Prot. 

Cup AOODGEFI 

C23D21002000007 D/ 17648 
 DEL 

 07/06/2021 

 

 
Modulo Titolo modulo Ore Destinatari Importo 

Educazione motoria; 

sport, gioco didattico 

SPORT E 

GIOCO 

30 Sc. secondaria primo grado 

Classi prime 

5.082,00 

Arte, scrittura 

creativa, teatro 

INSIEME PER 

RECITARE 

30 Sc. secondaria primo grado 

Classi seconde 

5.082,00 

Laboratorio creativo e 

artigianale per la 

valorizzazione dei 
beni comuni 

L’ARTE DI 

MANIPOLARE 

30 Sc. Primaria 
Classi prime e seconde 

5.082,00 

TOTALE 15.246,00 



Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

 

 

 

 

 

 
10.2.2A 

 

10.1.1A – FSEPON- 

CA-2021-135 

 

 

 

 
 

“Competenti nella vita” 

 

 

 

 
 

€ 81.312,00 

 

 
Approvato 

con nota 
 Prot. 
 AOODGEFI 

Cup 
D/ 17648 
DEL 

C23D21001990007 
07/06/2021 

 

 

 
 

Modulo Titolo modulo Ore Destinatari Importo 

Competenza 

alfabetica funzionale 

SCRITTORI IN 

ERBA 

30 Sc. Primaria 
Classi quarte e quinte 

5.082,00 

Competenza 

alfabetica funzionale 
SCRIVENDO 

CREANDO 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi prime 

5.082,00 

Competenza 

multilinguistica 

TO BE OR NOT 

TO BE 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi terze 

5.082,00 

Competenza 

multilinguistica 
PLAYING ALL 

TOGETHER 

30 Sc. Primaria 

Classi quinte 

5.082,00 

Competenza 

multilinguistica 

CARPE DIEM 30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi terze 

5.082,00 

Competenza 

multilinguistica 
HABLO 

ESPANOL 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi seconde 

5.082,00 

Competenze in 

Scienze , Tecnologie, 

Ingegneria e 
Matematica STEM 

LA SCOPERTA 

DELLA 

NATURA 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi prime e seconde 

5.082,00 

Competenze in 

Scienze , Tecnologie, 

Ingegneria e 
Matematica STEM 

SCIENZIATI SI 

DIVENTA 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi seconde e terze 

5.082,00 

Competenze in 

Scienze , Tecnologie, 

Ingegneria e 
Matematica STEM 

CALCOLA CON 

LA 

MATEMATICA 

30 Sc. Primaria 
Classi seconde 

5.082,00 

Competenze in 
Scienze , Tecnologie, 
Ingegneria  e 
Matematica STEM 

MATEMATICA 

IN AZIONE 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi terze 

5.082,00 



Modulo Titolo modulo Ore Destinatari Importo 

Competenza digitale TINKERING 

MAKING 

SCHOOL 

E 

AT 

30 Sc. Secondaria primo grado 

Classi prime 

5.082,00 

Competenza digitale CODING 30 Sc. Primaria 

Classi quarte 

5.082,00 

Competenza in MUSICANDO 30 Sc. Primaria  5.082,00 
materia di Classi prime  

consapevolezza ed   

espressione culturale   

Competenza in MUSICA  30 Sc. Secondaria primo grado 5.082,00 
materia 
consapevolezza 

di 
ed 

D’INSIEME  Classi 
terze 

prime, seconde e 

espressione culturale      

Competenza in TEATRANDO 30 Sc. Primaria  5.082,00 
materia di Classi terze  

consapevolezza ed   

espressione culturale   

Competenza in GAREGGIANDO 30 Sc. Secondaria primo grado 5.082,00 
materia 
consapevolezza 

di 
ed 

Classi seconde  

espressione culturale   

TOTALE 81.312,00 

 

Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto; 
 

Considerata la necessità di una figura di Coordinamento delle funzioni Amministrative e Contabili del 
Progetto sopra indicato ; 

 
DECRETA 

 
1. Di conferire al DSGA, dott.ssa SALVATO in virtù della qualifica di Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi di questa Istituzione Scolastica, l’incarico di svolgere l'attività amministrativa , finanziaria e 

contabile al fine di sviluppare le procedure necessarie per la realizzazione e chiusura del progetto di cui 

sopra 

 
2. Le prestazioni per quanto in argomento sono imputate alla voce di costo Gestione previste nell’ 
articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. 

3. L'impegno complessivo massimo di spesa di cui al presente provvedimento è di 200 ore in 

orarioaggiuntivo all’orario di servizio, per un totale di euro  4910,00  in orario aggiuntivo all’orario 

di servizio 

4. Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea 
documentazione (verbali , badge, e registri presenze, time sheet, ecc). 

5. Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non 
imputabili all'Amministrazione medesima. 

6. Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza 

tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto agli e atti 

dell'Istituto e dopo l’erogazione dei fondi europei. 

7. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. Tale 

decreto è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al sito istituzionale 

nella sezione PON. 



Trattamento dati personali 
 

I dati personali che saranno raccolti da questo Istituto in ragione del presente avviso saranno 
trattati per i soli fini istituzionali necessari all’attuazione del Progetto in oggetto specificato, e 
comunque nel pieno rispetto delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 196 del 30 Giugno 
2003 e ai sensi dell'art. 13 del GDPR 679/16 - " Regolamento europeo sulla protezione dei dati 
personali" 

 
Il presente avviso viene reso pubblico sul sito ufficiale della scuola all’indirizzo 
web www.matteotti-cirillo.edu.it, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di 
pubblicità delle azioni PON finanziate con i Fondi FSE.. 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 

http://www.matteotti-cirillo.edu.it/

